
+
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

む 

                            

                               

                               

                               

 

 

(公社)上越市シルバー人材センター 

事務局だより第４７号 

＊身近な情報を掲載し、随時発行します。 

 

発   行  令和３年６月１０日  

発行責任者  (公社)上越市シルバー人材センター 

             理事長 井部 博光 

本  所  上越市西城町１－１２－４ 

℡ 025－522－2812 

       頸北支所 上越市柿崎区柿崎 6405 

             ℡ 025－536－6100 

 

 

 

 

      

①旧市域対象 
＜高田公園オーレンプラザ周辺＞  
☆内  容 ポイ捨てごみ回収 
☆参加者数 ３８名 

 
②頸北支所対象 
＜柿崎区総合事務所周辺＞  
☆内  容 周辺除草・清掃   
☆参加者数 ２８名 

 

③板倉区域対象 
＜板倉区総合事務所周辺＞  
☆内  容 施設・沿道周辺ごみ回収 
☆参加者数 ２２名 

 
④中郷区域対象(新規) 
＜中郷区総合事務所周辺＞  
☆内  容 敷地周辺除草 
☆参加者数 １４名 

 

  

 

   

   

   

 

 

 

  

        

  

☆６月の配分金・派遣賃金の振込日は 2５日（金）です☆ 

 

本所 

 

 

 

 

 

退任された役員の皆さんからのご挨拶です 

 去る５月２７日（木）に開催された令和３年度定時総会で４名(市理事を除く)の役員の

皆さんが退任されました。皆さんにはそれぞれ長期に渡り、シルバー人材センターの事業

運営に多方面でご尽力いただきました。大変ありがとうございました。 

定時総会ではコロナ禍のため会員の皆さんへのご挨拶をいただく時間も十分ありませ

んでしたので、事務局だよりでお伝えさせていただきます。 

 

 

  

  

戸倉稔会員（前副理事長） 

(監事職 2年・理事職 12年) 

細川昭雄会員（前理事） 

(理事職 12年) 

小島弘子会員（前理事） 

(理事職 12年) 

三上千加子会員（前理事） 

(理事職 10年) 

・・・・・  監事、理事として通算 14年役 

員を務めさせていただきました

が、この間、事務局役職員の皆様、また会員の

皆様には大変お世話になりました。 

こうして無事に退任することが出来ましたこ

とを心よりお礼申し上げます。未熟な点や至ら

なかった点が多々あったことと思いますが、お

許し願います。 

上越市シルバー人材センター様の益々のご

繁栄を祈念申し上げ退任の挨拶とします。 

 

             光陰矢の如し 

         令和３年５月２７日の定時総会を

持ちまして、６期１２年に渡りお世話になりまし

た理事を退任いたしました。 

 この間の会員並びに役職員の皆様からの温

かいご支援とご指導のお陰で、無事、任期を迎

えることが出来ました事に、心より感謝を申し

上げます。 

 今後は一会員として微力ですが歩んで参りま

す。 

この度、退任させていただきま 

した。今、在任中を振り返ると、

どれだけ皆様のお役に立てたかと自問自答し

ています。様々な機会を与えていただいて私の

人生後半に貴重な時間を過ごさせていただき

ました。 

創立 30周年の記念事業での大西金吾氏の

講演のテープ起こしも懐かしく思い出します。

これからも健康の続く限り、皆様と楽しく活動

させていただきたいと思っています。大変あり

がとうございました。 

  この度、感謝状と記念品をい 

ただき、誠にありがとうございま

した。当初はシルバー人材センターのシステム

もわからないまま理事を務めていましたが、

徐々にその幅広い業務内容や中身の深さを知

り、知識の広まりを感じました。 

 視察研修、入会説明会への参加、女性部会

の立ち上げ等、様々な思いがよみがえってきま

す。 

 最後にセンターの皆様の今後のご活躍を心

からお祈りいたします。 

  

  

                    

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1504162965/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3NzamMuanAvcHVibGljL191cGxvYWQvdHlwZTAwNl8yMDFfMS9pbWFnZS9pbWFnZTFfMTQzOTMzNjk5MjEuanBn/RS=%5eADBFFmFlgvsIqshFHvv0eh1EfD.Cio-;_ylt=A2RCMZMVY6ZZSkAAZRCU3uV7


            

 

 

 

 

 

上越市シルバー人材センターのホームページもご覧下さい。 
ＵＲＬ: http://www.joetsu-sjc.jp/ 

 

令和３年度定時総会の様子(役員の退任) 

＜ 就  業  情  報 ＞ 
 

 

工場内軽作業 

公共施設の 
宿日直業務 

★就業を希望する会員は事務局までご連絡ください。（申込者の中から選考します） 

 仕事の内容 就業場所 就業期間 就業時間・条件 形態 必要人数 担当 

1 
 

上千原 至 急 
通年 7：40 ～ 16：40 

＊60 歳代の会員に限る 
派遣 ２名 池田 

2 
 

柿崎区 至 急 
宿直 17：15 ～  8：30 

日直 ８：30 ～ 17：15 
請負 ２名 

頸北 

野口 

＊全てローテーション就業・勤務になります。   
 

当日は細川昭雄理事が欠席のため、当日をもって退任された戸倉稔副理事長、小島弘子理

事、三上千加子理事の３名の皆さんに井部理事長から感謝状と記念品をお渡ししました。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

互助会の新役員の皆さんが紹介されました 
互助会の役員を退任された 
黒﨑幹事と大野監事(当日出席) 

 

互助会役員の交代 

退任の戸倉、小島、三上各理事 

小島理事 三上理事 

戸倉副理事長  


